



Protokół z II spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy związanego z opracowaniem projektu Planu Zadań Ochronnych dla obszaru NATURA 2000 Góra Wapienna PLH020095

Ze względu na ogłoszony Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. stan epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej oraz w trosce o zdrowie i bezpieczeństwo uczestników, Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska zrezygnowała z przeprowadzenia II warsztatów Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) dla obszaru Natura 2000 Góra Wapienna PLH020095 w formie tradycyjnej.

II warsztaty ZLW zostały przeprowadzone w formie zdalnej przy wykorzystaniu aplikacji Microsoft Teams w dniu 25 marca 2021 r.

Spotkanie rozpoczęła Pani Martyna Prędką – asystent planisty regionalnego Projektu, która zapoznała uczestników z opcjami programu MS TEAMS oraz zasadami udziału w dyskusji podczas wideokonferencji.

Następnie Agnieszka Kornecka – koordynator Planu dla ww. obszaru Natura 2000 z ramienia Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu przywitała uczestników spotkania i wyjaśniła cel przeprowadzenia II spotkania ZLW, którym było zapoznanie zainteresowanych stron z wynikami ekspertyz fitosocjologicznej i entomologicznej przeprowadzonych w obszarze Natura 2000 Góra Wapienna.

Pierwszą prezentację przedstawił Pan Nikodem Mazur, który na zlecenie RDOŚ we Wrocławiu w okresie 2020 r. wykonał inwentaryzację przyrodniczą w zakresie siedlisk przyrodniczych w obszarze objętym projektem Planu. Przeprowadzona inwentaryzacja przyrodnicza wykazała występowanie w granicach obszaru Natura 2000 czterech przedmiotów ochrony tego obszaru, tj. 6230 górskie i niżowe murawy bliźniczkowe, 6410 zmiennowilgotne łąki trzęślicowe *Molinion*, 6510 górskie i niżowe murawy bliźniczkowe, 9170 grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny (*Galio-Carpinetum*, *Tilio-Carpinetum*), wymienionych w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. 2014 r., poz. 1713). W trakcie prezentacji omówiona została m.in. ocena stanu ochrony oraz potencjalne i istniejące zagrożenia, a także zaproponowano działania ochronnego dla ww. gatunków płatów siedlisk. Ponadto Pan Nikodem Mazur zaproponował włączenie do przedmiotów ochrony dwóch siedlisk przyrodniczych, tj. 9110 kwaśne buczyny (*Luzulo-Fagenion*) oraz 9180 jaworzyny i lasy klonowo-lipowe na stokach i zboczach (*Tilio plathyphylis-Acerion pseudoplatani*) dla obszaru Natura 2000 Góra Wapienna oraz zmianę granic ww. obszaru.

Następnie głos zabrała Pani Ewelina Mysków, która przedstawiła wyniki inwentaryzacji przyrodniczej z zakresu ekspertyzy entomologicznej przeprowadzonej w latach 2019-2020



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

al. Jana Matejki 6, 50-333 Wrocław, tel.: 71 747 93 00, fax: 71 758 57 41, sekretariat.wroclaw@rdos.gov.pl, wroclaw.rdos.gov.pl



na potrzeby ww. Planu. Wykonana ekspertyza wykazała występowanie w granicach obszaru Natura 2000 Góra Wapienna gatunku owada, tj. 6169 modraszka *nausitosa* *Maculinea nausitosa* – wymienionego w ww. rozporządzeniu Ministra Środowiska i nie będącego przedmiotem ochrony obszaru Natura 2000. W trakcie prezentacji Pani Ewelina Mysków omówiła ocenę stanu ochrony oraz potencjalne i istniejące zagrożenia oraz działania ochronnego dla ww. gatunku owada, a także zaproponowała włączenie tego gatunku jako przedmiot ochrony obszaru Natura 2000 Góra Wapienna oraz zwróciła uwagę na konieczność powiększenia obszaru Natura 2000 z uwagi, iż poza obszarem znajdują się rzeczywiste i potencjalne siedliska tego gatunku owada, stanowiące spójne ciągle siedlisko, z tymi w granicach obszaru Natura 2000 Góra Wapienna.

W trakcie dyskusji dotyczącej głównie stwierdzonego siedliska przyrodniczego, tj. 9180 jaworzyny i lasy klonowo-lipowe na stokach i zboczach (*Tilio plathyphyllis-Acerion pseudoplatani*) Pan Krzysztof Świerkosz kwestionował jego występowanie, ze względu na brak gatunków charakterystycznych dla tego siedliska. Ponadto przedstawiciel Nadleśnictwa Lwówek Śląski – Tomasz Kwaśniak podkreślił, iż jak wynika z dokumentacji wykonanej na potrzeby Planu Urządzenia Lasu dla Nadleśnictwa Lwówek Śląski nie stwierdzono występowania ww. siedliska. Ponadto wskazał, iż Nadleśnictwo Lwówek Śląski doloży wszelkich starań mających za zadanie zachowanie przedmiotowego siedliska. Na koniec dyskusji Pani Agnieszka Kornecka poinformowała uczestników spotkania, iż planowana jest wizja terenowa w okresie wegetacji roślin, na którą mogą być zaproszone osoby wyrażające chęć w jego uczestnictwie.

Dyskusja w trakcie ZLW dotyczyła również wykonanych inwentaryzacji przyrodniczych, a na zadane pytania odpowiedzi udzielili eksperci.

W spotkaniu II ZLW wzięli udział osoby, w tym:

1. Osoby prywatne
2. Przedstawiciele Nadleśnictwa Lwówek Śląski
3. Przedstawiciele Gminy Jeżów Sudecki i Wleń
4. Przedstawiciel RZGW Wody Polskie we Wrocławiu
5. Wykonawcy inwentaryzacji przyrodniczych

Spotkanie zakończyła Pani Agnieszka Kornecka dziękując uczestnikom za udział w spotkaniu i dyskusję.



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



GENERALNA
DYREKCJA
OCHRONY
ŚRODOWISKA



REGIONALNA
DYREKCJA
OCHRONY
ŚRODOWISKA
WE WROCŁAWIU

Unia Europejska
Fundusz Spójności

